
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor dopravní a správní (ODS) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-ODS/29462-2025/moh 7808-2025 

Spis. a skart. znak:  280.6 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Mgr. Katrin Möhwaldová, DiS. 
Telefon:  499318135 

E-mail:  mohwaldova.katrin@mudk.cz 

 

Datum:  02.04.2025 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 

o povolení zvláštního užívání a uzavírky 
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, jako příslušný silniční správní úřad 
dle a dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), na základě předložených podkladů v řízení podle 

zákona č. 500/2004 sb., správní řád, v platném znění, vyhovuje podané žádosti ze dne 24.03.2025 od 
spol. Karsit Agro a.s., IČO 64829642, Dubenec 34, 544 55 Dubenec (dále jen žadatel) a podle 

ustanovení § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
a dle § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (dále 

jen vyhláška) a dále dle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky 

 
povoluje 

 
I. podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích povolení 

zvláštního užívání pozemní komunikace mezi obcemi Vestec (Zaloňov) směr 
Nová Amerika a dále směr obec Litíč 

 

II. podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích částečnou uzavírku 
pozemní komunikace mezi obcemi Vestec (Zaloňov) směr Nová Amerika 

a dále směr obec Litíč (zavedením jednosměrného provozu), dle dopravně 
inženýrského opatření, graficky znázorněnéh. Vše z důvodu konání Velikonočního 

jarmarku. 

 
Termín zvláštního užívání a částečné uzavírky:  05.04.2025 od 7:00 do 18:00 hod 

 

Karsit Agro, a.s. 

IČO 64829642  

č. p. 34 

544 55 DUBENEC 

 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/29462-2025/moh 7808-2025 2/4 mudk.cz 

  

 
 

Pro zvláštní užívání a částečnou uzavírku komunikací stanovujeme následující podmínky: 
 

1. Žadatel zajistí dopravní značení a zařízení dle podmínek stanovení dopravního 

značení čj.: MUDK-ODS/26040-2025/moh 7808-2025, ze dne 02.04.2025 vydané 
Odborem dopravním a správním Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. 

 
2. Majitelé nemovitostí dotčených navrženou uzavírkou budou v dostatečném časovém předstihu 

informování o způsobu a podmínkách případného příjezdu k těmto nemovitostem. 

 
3. Během konání akce nesmí dojít ze strany pořadatele k ohrožení bezpečnosti provozu na 

pozemních komunikacích a bude dbáno o neporušenost a úplnost dopravního značení 
umístěného v souvislosti s pořádanou akcí. 

 
 

4. V případě vzniku krátkodobých dopravních komplikací z hlediska plynulosti dopravy zajistí 

pořadatelé řízení provozu pomocí náležitě poučených osob, vybavených výstražným 
oblečením. 

 
5. Po ukončení akce bude umístěné přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno. 

 

6. Osobou odpovědnou za bezpečnost při provádění a za splnění podmínek tohoto rozhodnutí je 
Miroslav Hrabica, tel.: 773 753 780. 

 
Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

námitky v řízení nebyly uplatněny. 
 

 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/29462-2025/moh 7808-2025 3/4 mudk.cz 

  

ODŮVODNĚNÍ 

 

Spol. Karsit Agro a.s., IČO 64829642, Dubenec 34, 544 55 Dubenec, podala dne 24.03.2025 žádost 
o povolení částečné uzavírky a zvláštního užívání pozemní komunikace mezi obcemi Vestec (Zaloňov) 

směr Nová Amerika a dále směr obec Litíč, vše z důvodu konání Velikonočního jarmarku. 
 

Silniční správní úřad žádost o uzavírku podle § 39 odst. 1 a 4 vyhlášky posoudil, a na základě souhlasu 

příslušného orgánu Policie České republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 
3 a 4 vyhlášky povolil částečnou uzavírku pozemní komunikace mezi obcemi Vestec 

(Zaloňov) směr Nová Amerika a dále směr obec Litíč (zavedením jednosměrného 
provozu), za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.  

 

Silniční správní úřad žádost o povolení zvláštního užívání posoudil podle § 40 odst. 5 vyhlášky a podle  
§ 25 odst. 1 a 2 zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst. 10 vyhlášky, povolil i zvláštní 

užívání pozemní komunikace mezi obcemi Vestec (Zaloňov) směr Nová Amerika a dále 
směr obec Litíč, za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 
Podkladem pro rozhodnutí byla žádost, dopravně inženýrské opatření a souhlasné vyjádření Policie ČR, 

DI Trutnov pod čj.: KRPH-32710-2/ČJ-2025-051006-VJ ze dne 02.04.2025. 

 
Odbor dopravní a správní Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem projednal zvláštní užívání dle 

ustanovení § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích a dle § 40 vyhlášky. 
Dále projednal částečnou uzavírku pozemní komunikace mezi obcemi Vestec (Zaloňov) směr Nová 

Amerika a dále směr obec Litíč, dle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích. 

 
Zvláštní užívání a částečná uzavírka pozemních komunikací se povoluje tak, jak je uvedeno ve výroku 

tohoto rozhodnutí. 
 

 

 
POUČENÍ 

 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové podáním u zdejšího správního orgánu ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto 

rozhodnutí; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden spis. Nepodá-li účastník potřebný počet, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 
 
Odvolání lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání je proti odůvodnění nepřípustné. 
 
Odvolání proti rozhodnutí, podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odkladný 
účinek. Proti vyloučení odkladného účinku se podle § 85 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, nelze odvolat. 
 
V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá nárok na 
náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. 
 
Městský úřad si vyhrazuje právo stanovit v případě veřejného zájmu další podmínky tohoto povolení, 
některé změnit či povolení doplnit nebo povolení zrušit. 
 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/29462-2025/moh 7808-2025 4/4 mudk.cz 

  

Nedodržení termínů nebo podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek podle 
§ 42 b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pro 
právnické osoby s možností sankce až do výše 500.000,- Kč. 
 

 
 

Otisk úředního razítka 
 
 

 
Mgr. Katrin Möhwaldová, DiS. 

odborná referentka  
odbor dopravní a správní 

 

 
Obdrží: 

Žadatel: 
Karsit Agro a.s., IČO 64829642, Dubenec 34, 544 55 Dubenec 

 

Dotčené orgány: 
Policie České republiky, Dopravní inspektorát Trutnov, IČO 75151545, Horská 78, 541 11 Trutnov 

 
Dále obdrží: 

Obec Litíč, IČO 00581046, Litíč 50, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Zaloňov, IČO 00273252, Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř 

 

 
Správní poplatek ve výši 100,- Kč stanovený dle § 2 pol. 36 písm. a) zákona č. 634/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, o správních poplatcích, byl uhrazen na č. ú. 
187580614/0300, VS 8106002858. 

 


		2025-04-02T15:31:00+0200


		2025-04-02T15:31:11+0200




